
公益財団法人　千葉県下水道公社

令 和 ２ 年 度

補 正 収 支 予 算 書

別冊１(議案第１号）
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補 正 収 支 予 算



科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

　　　　①基本財産運用益　

　　　　　　基本財産受取利息 2,073 0 2,073

　　　　②特定資産運用益

　　　　　　特定資産受取利息 1 0 1

　　　　③事業収益

　　　　　　下水道知識普及啓発事業収益 900 0 900

　　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業収益 94,560 △ 9,950 84,610

　　　　　　花見川第二処理場管理受託事業収益 63,800 680 64,480

　　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業収益 76,980 450 77,430

　　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業収益 2,602,020 △ 3,480 2,598,540

　　　　　　江戸川第一処理場管理受託事業収益 294,440 △ 780 293,660

　　　　　　再生水利用下水道管理受託事業収益 3,724 416 4,140

　　　　　　下水処理水再利用管理受託事業収益 118,273 △ 1,603 116,670

　　　　　　花見川処理水再利用事業収益 130,164 △ 16,724 113,440

　　　　　　公共下水道設計業務受託事業収益 255,090 △ 47,990 207,100

　　　　　　公共下水道設計積算業務受託事業収益 6,140 △ 340 5,800

　　　　　　公共下水道建設工事受託事業収益 2,557,930 △ 1,387,930 1,170,000

　　　　　　公共下水道施工監理受託事業収益 10,130 △ 430 9,700

　　　　　事業収益計 6,214,151 △ 1,467,681 4,746,470

　　　　④雑収益

　　　　　　受取利息 2 0 2

　　　　　　雑収益 40 0 40

　　　　　雑収益計 42 0 42

　　　　経常収益計 6,216,267 △ 1,467,681 4,748,586

　　(２)経常費用

　　　　①事業費

　　　　　　役員報酬 20,922 282 21,204

　　　　　　報酬 1,445 38 1,483

　　　　　　給料 207,013 △ 6,952 200,061

　　　　　　諸手当 139,738 △ 8,243 131,495

　　　　　　法定福利費 61,152 143 61,295

　　　　　　退職給付費用 27,049 429 27,478

　　　　　　賃金 5,251 18 5,269

　　　　　　旅費 4,804 △ 2,085 2,719
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令 和 ２ 年 度 補 正 収 支 予 算 （ 第 １ 号 ）

（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

（単位：千円）



科目 既決予算額 補正額 計 備考

（単位：千円）

　　　　　　厚生費 2,475 △ 122 2,353

　　　　　　会議費 295 △ 9 286

　　　　　　消耗品費 742,414 △ 890 741,524

　　　　　　燃料費 8,786 △ 226 8,560

　　　　　　印刷製本費 5,684 △ 1,218 4,466

　　　　　　光熱水費 396 0 396

　　　　　　通信運搬費 5,270 △ 18 5,252

　　　　　　手数料 1,007 △ 5 1,002

　　　　　　賃借料 25,634 △ 3,991 21,643

　　　　　　修繕費 502,333 △ 14 502,319

　　　　　　備品費 26,359 △ 20 26,339

　　　　　　保険料 442 △ 20 422

　　　　　　交際費 95 △ 4 91

　　　　　　諸税公課費　　 4,748 △ 751 3,997

　　　　　　広告費 747 △ 299 448

　　　　　　諸謝金 690 △ 54 636

　　　　　　支払負担金 6,272 △ 1,591 4,681

　　　　　　委託料 1,825,886 △ 49,569 1,776,317

　　　　　　工事費 2,451,640 △ 1,337,540 1,114,100

　　　　　　施設管理費 130,164 △ 16,724 113,440

　　　　　　支払寄付金 22 1 23

　　　　　　賞与引当金繰入額 30,891 253 31,144

　　　　　　雑費 106 △ 5 101

　　　　　　車借上 15 0 15

　　　　　事業費計 6,239,745 △ 1,429,186 4,810,559

　　　　②管理費

　　　　　　役員報酬 5,106 △ 162 4,944

　　　　　　報酬 355 △ 8 347

　　　　　　給料 5,065 △ 359 4,706

　　　　　　諸手当 3,965 △ 294 3,671

　　　　　　法定福利費 2,467 △ 7 2,460

　　　　　　退職給付費用 672 △ 46 626

　　　　　　賃金 509 △ 18 491

　　　　　　旅費 166 △ 25 141

　　　　　　厚生費 595 △ 54 541

　　　　　　会議費 69 △ 2 67

　　　　　　消耗品費 1,125 △ 40 1,085

　　　　　　燃料費 52 △ 19 33

　　　　　　印刷製本費 82 △ 2 80

　　　　　　通信運搬費 312 △ 9 303
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科目 既決予算額 補正額 計 備考

（単位：千円）

　　　　　　手数料 125 △ 5 120

　　　　　　賃借料 2,009 △ 462 1,547

　　　　　　修繕費 40 △ 1 39

　　　　　　交際費 24 △ 1 23

　　　　　　諸税公課費　　 46 △ 2 44

　　　　　　広告費 38 △ 1 37

　　　　　　諸謝金 156 △ 6 150

　　　　　　支払負担金 597 △ 81 516

　　　　　　委託料 615 △ 30 585

　　　　　　支払寄付金 8 △ 1 7

　　　　　　賞与引当金繰入額 891 △ 23 868

　　　　　　雑費 12 0 12

　　　　　　車借上 5 0 5

　　　　　管理費計 25,106 △ 1,658 23,448

　　　　経常費用計 6,264,851 △ 1,430,844 4,834,007

　　　　　当期経常増減額 △ 48,584 △ 36,837 △ 85,421

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(２)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 48,584 △ 36,837 △ 85,421

　　　　　一般正味財産期首残高 1,038,698 14,893 1,053,591

　　　　　一般正味財産期末残高 990,114 △ 21,944 968,170

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　①基本財産運用益　

　　　　　　基本財産受取利息 2,073 0 2,073

　　　　②一般正味財産への振替額

　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,073 0 △ 2,073

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 367,000 0 367,000

　　　　　指定正味財産期末残高 367,000 0 367,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,357,114 △ 21,944 1,335,170
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（単位：千円）

既　決
予算額

補正額 計
既　決
予算額

補正額 計
既　決
予算額

補正額 計
既　決
予算額

補正額 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

　　　　①基本財産運用益　

　　　　　　基本財産受取利息 2,073 0 2,073 2,073 0 2,073

　　　　②特定資産運用益

　　　　　　特定資産受取利息 1 0 1 1 0 1

　　　　③事業収益

　　　　　　下水道知識普及啓発事業収益 900 0 900 900 0 900

　　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業収益 94,560 △ 9,950 84,610 94,560 △ 9,950 84,610

　　　　　　花見川第二処理場管理受託事業収益 63,800 680 64,480 63,800 680 64,480

　　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業収益 76,980 450 77,430 76,980 450 77,430

　　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業収益 2,602,020 △ 3,480 2,598,540 2,602,020 △ 3,480 2,598,540

　　　　　　江戸川第一処理場管理受託事業収益 294,440 △ 780 293,660 294,440 △ 780 293,660

　　　　　　再生水利用下水道管理受託事業収益 3,724 416 4,140 3,724 416 4,140

　　　　　　下水処理水再利用管理受託事業収益 118,273 △ 1,603 116,670 118,273 △ 1,603 116,670

　　　　　　花見川処理水再利用事業収益 130,164 △ 16,724 113,440 130,164 △ 16,724 113,440

　　　　　　公共下水道設計業務受託事業収益 255,090 △ 47,990 207,100 255,090 △ 47,990 207,100

　　　　　　公共下水道設計積算業務受託事業収益 6,140 △ 340 5,800 6,140 △ 340 5,800

　　　　　　公共下水道建設工事受託事業収益 2,532,824 △ 1,362,824 1,170,000 25,106 △ 25,106 0 2,557,930 △ 1,387,930 1,170,000

　　　　　　公共下水道施工監理受託事業収益 10,130 △ 430 9,700 10,130 △ 430 9,700

　　　　　事業収益計 6,189,045 △ 1,442,575 4,746,470 25,106 △ 25,106 0 0 0 0 6,214,151 △ 1,467,681 4,746,470

　　　　④雑収益

　　　　　　受取利息 2 0 2 2 0 2

　　　　　　雑収益 40 0 40 40 0 40

　　　　　雑収益計 42 0 42 0 0 0 0 0 0 42 0 42

　　　　経常収益計 6,191,161 △ 1,442,575 4,748,586 25,106 △ 25,106 0 0 0 0 6,216,267 △ 1,467,681 4,748,586

　　(２)経常費用

　　　　①事業費

　　　　　　役員報酬 20,922 282 21,204 20,922 282 21,204

　　　　　　報酬 1,445 38 1,483 1,445 38 1,483

　　　　　　給料 207,013 △ 6,952 200,061 207,013 △ 6,952 200,061

　　　　　　諸手当 139,738 △ 8,243 131,495 139,738 △ 8,243 131,495
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合計

令 和 ２ 年 度 補 正 収 支 予 算 （ 第 １ 号 ） 内 訳 表

（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

科目

公益目的事業会計
下水道の整備促進事業

法人会計 内部取引消去



　　　　　　法定福利費 61,152 143 61,295 61,152 143 61,295

　　　　　　退職給付費用 27,049 429 27,478 27,049 429 27,478

　　　　　　賃金 5,251 18 5,269 5,251 18 5,269

　　　　　　旅費 4,804 △ 2,085 2,719 4,804 △ 2,085 2,719

　　　　　　厚生費 2,475 △ 122 2,353 2,475 △ 122 2,353

　　　　　　会議費 295 △ 9 286 295 △ 9 286

　　　　　　消耗品費 742,414 △ 890 741,524 742,414 △ 890 741,524

　　　　　　燃料費 8,786 △ 226 8,560 8,786 △ 226 8,560

　　　　　　印刷製本費 5,684 △ 1,218 4,466 5,684 △ 1,218 4,466

　　　　　　光熱水費 396 0 396 396 0 396

　　　　　　通信運搬費 5,270 △ 18 5,252 5,270 △ 18 5,252

　　　　　　手数料 1,007 △ 5 1,002 1,007 △ 5 1,002

　　　　　　賃借料 25,634 △ 3,991 21,643 25,634 △ 3,991 21,643

　　　　　　修繕費 502,333 △ 14 502,319 502,333 △ 14 502,319

　　　　　　備品費 26,359 △ 20 26,339 26,359 △ 20 26,339

　　　　　　保険料 442 △ 20 422 442 △ 20 422

　　　　　　交際費 95 △ 4 91 95 △ 4 91

　　　　　　諸税公課費　　 4,748 △ 751 3,997 4,748 △ 751 3,997

　　　　　　広告費 747 △ 299 448 747 △ 299 448

　　　　　　諸謝金 690 △ 54 636 690 △ 54 636

　　　　　　支払負担金 6,272 △ 1,591 4,681 6,272 △ 1,591 4,681

　　　　　　委託料 1,825,886 △ 49,569 1,776,317 1,825,886 △ 49,569 1,776,317

　　　　　　工事費 2,451,640 △ 1,337,540 1,114,100 2,451,640 △ 1,337,540 1,114,100

　　　　　　施設管理費 130,164 △ 16,724 113,440 130,164 △ 16,724 113,440

　　　　　　支払寄付金 22 1 23 22 1 23

　　　　　　賞与引当金繰入額 30,891 253 31,144 30,891 253 31,144

　　　　　　雑費 106 △ 5 101 106 △ 5 101

　　　　　　車借上 15 0 15 15 0 15

　　　　　事業費計 6,239,745 △ 1,429,186 4,810,559 0 0 0 0 0 0 6,239,745 △ 1,429,186 4,810,559

　　　　②管理費

　　　　　　役員報酬 5,106 △ 162 4,944 5,106 △ 162 4,944

　　　　　　報酬 355 △ 8 347 355 △ 8 347

　　　　　　給料 5,065 △ 359 4,706 5,065 △ 359 4,706

　　　　　　諸手当 3,965 △ 294 3,671 3,965 △ 294 3,671

　　　　　　法定福利費 2,467 △ 7 2,460 2,467 △ 7 2,460

　　　　　　退職給付費用 672 △ 46 626 672 △ 46 626

　　　　　　賃金 509 △ 18 491 509 △ 18 491

　　　　　　旅費 166 △ 25 141 166 △ 25 141

　　　　　　厚生費 595 △ 54 541 595 △ 54 541

　　　　　　会議費 69 △ 2 67 69 △ 2 67

　　　　　　消耗品費 1,125 △ 40 1,085 1,125 △ 40 1,085
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既　決
予算額

補正額 計
既　決
予算額

補正額 計
既　決
予算額

補正額 計
既　決
予算額

補正額 計

　　　　　　燃料費 52 △ 19 33 52 △ 19 33

　　　　　　印刷製本費 82 △ 2 80 82 △ 2 80

　　　　　　通信運搬費 312 △ 9 303 312 △ 9 303

　　　　　　手数料 125 △ 5 120 125 △ 5 120

　　　　　　賃借料 2,009 △ 462 1,547 2,009 △ 462 1,547

　　　　　　修繕費 40 △ 1 39 40 △ 1 39

　　　　　　交際費 24 △ 1 23 24 △ 1 23

　　　　　　諸税公課費　　 46 △ 2 44 46 △ 2 44

　　　　　　広告費 38 △ 1 37 38 △ 1 37

　　　　　　諸謝金 156 △ 6 150 156 △ 6 150

　　　　　　支払負担金 597 △ 81 516 597 △ 81 516

　　　　　　委託料 615 △ 30 585 615 △ 30 585

　　　　　　支払寄付金 8 △ 1 7 8 △ 1 7

　　　　　　賞与引当金繰入額 891 △ 23 868 891 △ 23 868

　　　　　　雑費 12 0 12 12 0 12

　　　　　　車借上 5 0 5 5 0 5

　　　　　管理費計 0 0 0 25,106 △ 1,658 23,448 0 0 0 25,106 △ 1,658 23,448

　　　　経常費用計 6,239,745 △ 1,429,186 4,810,559 25,106 △ 1,658 23,448 0 0 0 6,264,851 △ 1,430,844 4,834,007

　　　　　当期経常増減額 △ 48,584 △ 13,389 △ 61,973 0 △ 23,448 △ 23,448 0 0 0 △ 48,584 △ 36,837 △ 85,421

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(２)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 48,584 △ 13,389 △ 61,973 0 △ 23,448 △ 23,448 0 0 0 △ 48,584 △ 36,837 △ 85,421

　　　　　一般正味財産期首残高 1,038,698 14,893 1,053,591 0 1,038,698 14,893 1,053,591

　　　　　一般正味財産期末残高 990,114 1,504 991,618 0 △ 23,448 △ 23,448 0 0 0 990,114 △ 21,944 968,170

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　①基本財産運用益　

　　　　　　基本財産受取利息 2,073 486 2,559 2,073 486 2,559

　　　　②一般正味財産への振替額

　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,073 △ 486 △ 2,559 △ 2,073 △ 486 △ 2,559

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 367,000 0 367,000 0 367,000 0 367,000

　　　　　指定正味財産期末残高 367,000 0 367,000 0 0 0 0 0 0 367,000 0 367,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,357,114 1,504 1,358,618 0 △ 23,448 △ 23,448 0 0 0 1,357,114 △ 21,944 1,335,170
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科目

公益目的事業会計
下水道の整備促進事業

法人会計 内部取引消去 合計


